3

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 05.11.2019                                                                                     № 174
х. Коржевский
Об одобрении прогноза социально-экономического развития Коржевского сельского поселения Славянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы
В целях реализации Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы (далее – прогноз), представленным финансовым отделом администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (прилагается).

2. Направить прогноз на 2020 год  и плановый период 2021-2022 годы Совету муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района для рассмотрения в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Общему отделу (Зеленцова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Коржевского сельского поселения                                           Л.Н.Трегубова
Приложение
к постановлению администрации Коржевского сельского поселения Славянского района

от 05.11.2019 № 174

Прогноз социально-экономического развития  Коржевского сельского поселения  Славянского района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы
	Показатель, единица измерения
	2018 год

Отчет
	2019 год

Оценка
	Темп роста показателей 2019 г. в % к 2018 г.
	2020
	2021
	2022

	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	Уровень жизни населения

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  чел.
	4 110
	3 817
	92,9
	3 850
	3 870
	3 900

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, руб.
	7,7
	8,3
	107,8
	8,8
	9,0
	9,5

	Численность занятых в экономике, чел.
	555
	560
	100,9
	575
	580
	590

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	111 468
	161 315
	144,7
	177 700
	185800
	195800

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	16,7
	24,0
	143,7
	25,7
	26,7
	27,7

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,3
	0,2
	15,4
	0,2
	0,1
	0,1

	Экономический рост

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	857 600,0
	865 000,0
	100,9
	866 100
	868300
	869000

	Производство основных видов с/х продукции:

	рис, тыс.тн
	41,7
	42,0
	100,7
	42,1
	42,2
	42,3

	молоко, тыс.тн
	0,207
	0,211
	101,932
	0,212
	0,212
	0

	овощи, тыс.тн
	0,155
	0,276
	178,1
	0,280
	0,285
	0,290

	скот и птица, тыс.тн
	0,046
	0,035
	76,1
	0,040
	0,042
	0,045

	картофель, тыс.тн
	0,320
	0,450
	140,6
	0,455
	0,460
	0,465

	яйца,тыс.шт
	810
	810
	100,0
	811,0
	812,0
	813,0

	Численность поголовья с/х животных:

	крупный рогатый скот,голов
	61,0
	67,0
	109,8
	60,0
	62,0
	65,0

	овцы, голов
	142,0
	268,0
	188,7
	270,0
	275,0
	280,0

	птица, тыс.голов
	5,7
	5,6
	98,2
	5,6
	5,7
	5,8

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	150,0
	150,0
	100,0
	160,0
	165,0
	170,0

	Убыток предприятий, тыс. руб.

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	4 334,0
	4 330,0
	99,9
	4 555,0
	4600,0
	4700,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	1505,0
	1500,0
	99,7
	1 600,0
	1700,0
	1800,0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	1 695,0
	955,0
	56,3
	960,0
	980,0
	1000,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	600,0
	710,0
	118,3
	800,0
	900,0
	1000,0

	Ввод в эксплуатацию:

	Жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,1
	0,305
	305,0
	0,306
	0,307
	0,308

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,1
	0,305
	305,0
	0,306
	0,307
	0,308

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	20,3
	20,6
	101,5
	20,6
	20,6
	20,7

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	29,0
	27,0
	93,1
	27,1
	27,5
	27,7

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	25,0
	16,8
	67,2
	16,9
	17,0
	17,1

	Общий объем расходов муниципального бюджета (муниципальный район, городской округ) на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной  целевой программы),  рублей
	678,0
	808,1
	119,2
	767,0
	751,9
	740,7

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,167
	0,150
	89,8
	0,155
	0,157
	0,160

	Численность учащихся в учреждениях:

	Общеобразовательных, тыс. чел.
	0,374
	0,375
	100,3
	0,377
	0,380
	0,385

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	Амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	0,1
	0,1

	Обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	7,4
	7,4
	100,0
	7,4
	7,4
	7,4

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	32,5
	32,6
	100,3
	32,7
	32,8
	33,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	28,4
	28,8
	101,4
	30,0
	30,2
	30,4

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	38,8
	38,8
	100,0
	38,8
	38,8
	38,8

	Протяженность канализационных сетей, км.
	12,7
	12,7
	100,0
	12,8
	12,8
	12,8

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	31,6
	31,6
	100,0
	31,6
	31,6
	31,6

Глава Коржевского сельского поселения                                                                Л.Н.Трегубова